
 

 

 

 

 

COMUNE DI CASTELGRANDE  

 

Provincia di Potenza 

 

  

Ufficio Finanziario  
 

 

                                                           REG. GEN.LE n. 231                

                                                                             Del 17/10/2023 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

(Dott.ssa Gaia Capezio - Decreto n. 3 del 17/08/2022) 

 

N. 88 DEL  17/10/2023 
 

 

 

Oggetto: IMPEGNO E LIQUIDAZIONE DI SPESA  PATTO DI AMICIZIA CON IL COMUNE 

DI POMPEI. ZB33CB5DA1  Z253CB5C9D. 

 

              L’anno duemilaventitre il giorno diciassette del mese ottobre , nella sede municipale, 

previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, il Responsabile del servizio 

Sig,. Dott.ssa Gaia Capezio, nell’esercizio delle proprie funzioni,  

 

PREMESSO CHE 

- tra il Comune di Castelgrande e il Comune di Pompei vi è ormai da tempo una intesa formale e 

orale per stringere e stipulare un Patto di amicizia al fine di sviluppare relazioni istituzionali con 

l’obiettivo di potenziare un’approfondita conoscenza reciproca, promuovere scambi culturali, 

economici, ambientali ed educativi, visti come fonte di opportunità per gli appartenenti alle due 

comunità; 

 - la cooperazione tra i due Comuni permetterà la condivisione delle eccellenze del territorio, 

metterà in relazione e valorizzerà le diverse culture, consentendo quindi un maggiore sviluppo 

sociale, culturale ed ambientale;  

 

RICHIAMATA la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 61 del 25.10.2022 con la quale è stata 

manifestata la volontà del Comune di Castelgrande di sviluppare relazioni con il Comune di Pompei 

e tra i cittadini di entrambe le comunità nel campo dell’economia, della scienza, della cultura, 

dell’educazione, degli scambi commerciali, artigianali e del turismo addivenendo alla sottoscrizione 

di un Patto di Amicizia; 

 

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 88 del 19.09.2023, esecutiva, con la quale 

si dava  mandato al Responsabile dell’Area Ammnistrativo/Finanziaria della adozione degli atti 

necessari a provvedere all’organizzazione dell’evento per la sottoscrizione del Patto di Amicizia 



 

 

comprensivo di un rinfresco e ricevimento degli ospiti con una spesa dell’importo massimo di 

1.500,00 euro; 

 

RITENUTO conseguentemente di impegnare, per le motivazioni sopra indicate, sul capitolo 

1011032321 del bilancio 2023 - 2025, l’importo complessivo di € 1.500,00; 

 

VISTA la fattura elettronica n. 63 del 04.10.2023, trasmessa da Studio Grafico OMEGATEAM, 

acquisita al protocollo generale del Comune in data 06.10.2023 al n° 0005579, dell’importo 

complessivo di euro € 518,50, di cui €. 425,00 per imponibile ed €.93,50 per I.V.A. al 22%, relativa 

ad inviti, manifesti , pergamene personalizzate ecc. ,stampati  in occasione del patto di  amicizia con 

la città di Pompei; 

 

VISTA la fattura elettronica n. 69 del 02.10.2023, trasmessa da SIRIO  srl, acquisita al protocollo 

generale del Comune in data 09.10.2023 al n° 0005600, dell’importo complessivo di euro € 510,00, 

di cui €. 463,64 per imponibile ed €.46,36 per I.V.A. al 10%, relativa al pranzo istituzionale in 

occasione del patto di  amicizia con la città di Pompei; 

 

CONSIDERATO CHE l’Economo Comunale con nota del 10/10/2023 chiede il rimborso della 

somma di € 471,50, giuste pezze giustificative, per spese minute relative all’acquisto di vivande e 

bevande e quant’altro è servito per la buona riuscita della manifestazione sopra descritta; 

 

VERIFICATA la regolarità contributiva degli operatori economici sopra citati;  

 

DATO ATTO che per la presente procedura di affidamento  sono stati acquisiti iseguenti (C.I.G.) 

ZB33CB5DA1 – Z253CB5C9D;  

 

RILEVATO pertanto di poter provvedere alla liquidazione della fatture di cui sopra;  

 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modifiche ed integrazioni, recante le Nuove 

norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti 

amministrativi;  

 

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e successive modifiche ed integrazioni, recante il “Testo 

unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”;  

 

VISTO il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 e successive modifiche ed integrazioni, recante 

“Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle 

Regioni, degli enti locali e dei loro organismi;  

 

VISTO l’art. 3 della Legge 13 agosto 2010, n. 136 recante disposizioni in materia di Tracciabilità 

dei flussi finanziari;  

 

VISTI:  

 

➢ il combinato disposto degli artt. 107 e 109, comma 2, del D.Lgs. n.267 del 18 agosto 2000, in 

materia di attribuzioni dei responsabili degli uffici e servizi e rilevato che a questi ultimi spetta 

l’adozione dei provvedimenti di gestione finanziaria per le attività di loro competenza;  

➢ l’art. 151, comma 4, dello stesso TUEL, in materia di principi di contabilità;  

➢ gli artt. n. 183, n. 184 e n. 185 del D.Lgs. n.267 del 18 agosto 2000, in materia di impegno, 

liquidazione, ordinazione e pagamento della spesa;  

➢ lo Statuto Comunale;  

➢ il Regolamento comunale di Contabilità Tutto ciò premesso e considerato 

 



 

 

DETERMINA 

 

le premesse sono parte integrante e sostanziale della presente deliberazione e ne costituiscono 

motivazione ai sensi dell’art. 3 della legge 241 del 7 agosto 1990;  

 

1.DI IMPEGNARE, sul capitolo 1011032321 del bilancio 2023 - 2025, l’importo complessivo di € 

1.500,00; 

 

2.DI LIQUIDARE a Studio Grafico OMEGATEAM  la somma complessiva di euro € 518,50, di 

cui €. 425,00 per imponibile ed €.93,50 per I.V.A. al 22%, a saldo della fattura n. 63 del 

04.10.2023, relativa ad inviti, manifesti, pergamene personalizzate ecc., stampati  in occasione del 

patto di  amicizia con la città di Pompei; 

 

3.DI LIQUIDARE a SIRIO  srl la somma complessiva di euro € 510,00, di cui €. 463,64 per 

imponibile ed €.46,36 per I.V.A. al 10%, a saldo della fattura n. 69 del 02.10.2023, relativa al 

pranzo istituzionale in occasione del patto di  amicizia con la città di Pompei; 

 

4.DI LIQUIDARE, per i motivi in premessa descritti, la somma di € 471,50, all’Economo 

Comunale a titolo di rimborso di spese minute sostenute per la buona riuscita delle manifestazione 

in premessa descritta, giuste pezze giustificative allegate; 

 

5.DI DARE ATTO, ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1 co. 9 lett. e) della L. n. 

190/2012 della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei confronti del 

responsabile del presente procedimento;  

 

6.DI DARE ATTO, altresì, che la spesa consequenziale grava sul bilancio comunale come di 

seguito 
MISSIONE  PROGRAMMA CAPITOLO  ART.  PIANO DEI 

CONTI 

ESIGIBILITA’ IMPORTO 

1 1 101103231  1.10.99.99.999 2023 €1.500,00 

 

7.DI TRASMETTERE al Servizio Finanziario il presente atto nonché la documentazione 

necessaria per l'adozione degli adempimenti necessari.  
 

 

 

 

 

 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                        Dott.ssa Gaia Capezio    

 

 

 
 

 

 Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del
Comune di Castelgrande (PZ). Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

CAPEZIO GAIA in data 17/10/2023



COMUNE DI CASTELGRANDE
Provincia di POTENZA

Determinazione Area Amministrativa Contabile nr.88 del 17/10/2023

Pagina 1 di 1

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: IMPEGNO E LIQUIDAZIONE DI SPESA  PATTO DI AMICIZIA CON IL COMUNE DI POMPEI. ZB33CB5DA1  Z253CB5C9D.

0000091 - DIVERSIBeneficiario:

SIOPE: 1.10.99.99.9991.01.1.0110Codice bilancio:

Capitolo: 1011032312023

1,500.00Importo:17/10/2023Data:2023 96890/0Impegno di spesa2023ESERCIZIO:

ZB33CB5DA1C.I.G.:

PATTO DI AMICIZIA - CITTA' DI POMPEI

Piano dei conti f.: 1.10.99.99.999 Altre spese correnti n.a.c.

..............

Il Responsabile del Servizio Finanziario

Dott.ssa Gaia Capezio

 CASTELGRANDE li, 17/10/2023

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del
Comune di Castelgrande (PZ). Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

CAPEZIO GAIA in data 17/10/2023



 
 
 
 

 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE  

 

 

 
 

 
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi, 17/10/2023, la relativa pubblicazione on 

line sul sito web istituzionale del Comune di Castelgrande per gg. 15 consecutivi. 

 
 
 
 
 
   
Castelgrande,  17/10/2023 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
   
 


